
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Jueves 6 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 31344

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
25

14
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

25140 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Pontevedra. Objeto: Limpieza de los edificios y locales dependientes de
la DPTGSS de Pontevedra para el periodo del 1 de julio de 2019 hasta
el 30 de junio de 2020. Expediente: 36PA19L1.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Pontevedra.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3619001E.
1.3) Dirección: García Barbón, 36 - 1º.
1.4) Localidad: VIGO.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986811547.
1.10) Fax: 986811553.
1.11) Correo electrónico: pontevedra.secretaria.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QqIwisVWVx0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

6. Descripción de la licitación: Limpieza de los edificios y locales dependientes de
la DPTGSS de Pontevedra para el periodo del 1 de julio de 2019 hasta el 30 de
junio de 2020.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) bolsa de horas (Ponderación: 5%).
9.2) precio (Ponderación: 95%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 10.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ITMA,S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B33349978.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Jueves 6 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 31345

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
25

14
0

12.3) Dirección: Poliego Asipo Calle B, Parcela 60 Nave 5.
12.4) Localidad: Llanera  (Asturias).
12.6) Código postal: 33428.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 240.297,82 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 276.008,75 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 240.297,82 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38,  8ª Planta.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-154137. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de febrero
de 2019).

17.2) ID: 2019/S 042-095698. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de
febrero de 2019).

17.3) ID: 2019-154137. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de marzo
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de junio de 2019.

Vigo, 3 de junio de 2019.- Director provincial TGSS de Pontevedra en Vigo,
Juan Agustín Herrera de la Rubia.

ID: A190032842-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-05T16:43:45+0200




